
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LITTARDI” 
Viale della Rimembranza, 16 – 18100 IMPERIA 

Tel/Fax 0183 667430 ~ e-mail: imic81000q@istruzione.it 
  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1 – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa e, in quanto coerente  

Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4395 del 9 marzo 2018 “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 

nelle aree a rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro”. - 10.1.1A-FDRPOC-LI-2019-9-FSE - Inclusione 

sociale e lotta al disagio - 2a edizione CUP: E58H18000820001 

           

Imperia, 24/03/2022 

Prot. n.2987 

 

 

Oggetto: Nomina e convocazione commissione per la valutazione comparativa delle domande 

pervenute per incarico di esperto, tutor, figure aggiuntive, coordinatore di progetto, delegati 

e referente della valutazione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  l’Avviso Pubblico che ha come obiettivo primario quello di riequilibrare e compensare 

situazioni di svantaggio socio-economico, in zone particolarmente disagiate, nelle aree 

a rischio e in quelle periferiche, prot. n. AOODGEFID N. 4395 del 09/03/2018 

VISTA  la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 1016291 relativo all'avviso prot. 

4395 del 09/03/2018 effettuata in data 01/06/2018 presa in carico con prot. n. 16539 

del 02/06/2018 -  Titolo del progetto “Inclusione sociale e lotta al disagio- seconda 

edizione”;  

VISTO  il provvedimento mpi.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0036802 del.18-

12-2019 con cui sono approvati gli elenchi relativi alle istituzioni scolastiche 

ammesse a finanziamento;  

VISTA  la lettera d'autorizzazione protocollo n. Prot. AOODGEFID-671 del 17/01/2020 

relativa al piano n. 1016291 di erogazione del finanziamento per euro € 39.668,00 

(trentanovemilasiecentosessantotto/00 euro);   

VISTO  il decreto Prot. n.  4075/PON del 30/06/2020 di formale assunzione a bilancio e 

l’inserimento nel Programma Annuale dei fondi relativi al progetto PON 

“INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO – 2° EDIZIONE” – Codice 

Identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LI-2019-9; 

VISTA  la determina n. 22/PON del 10 marzo 2022 di indizione di avviso pubblico volto ad 

individuare esperti, tutor, figure aggiuntive, coordinatore di progetto, delegati e 

referente della valutazione da utilizzare nell’a.s. 2021/2022 per le esigenze dei moduli 

in cui si articola il progetto “INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO – 2° 

EDIZIONE” – Codice Identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LI-2019-9; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n.2592/PON del 10/03/2022 per la predisposizione di elenco di 

docenti interni cui conferire incarichi di: esperti, tutor, figure aggiuntive, coordinatore 

di progetto, delegati e referente della valutazione, da utilizzare nell’a.s. 2021/2022 per 

mailto:imic81000q@istruzione.it


 
le esigenze di diversi moduli finalizzati all’inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio ed in quelle periferiche “Scuola al Centro” nell’ambito del PROGETTO PON: 

“INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO – 2° EDIZIONE” – Codice 

Identificativo Progetto 10.1.1A-FDRPOC-LI-2019-9.    

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 

professionalità cui affidare lo svolgimento delle funzioni di esperto e tutor;  

VISTO il nuovo regolamento di contabilità Decreto n. 129 del 28 agosto art. 44 comma 4; 

VISTO il D.Lgs n. 165/2001, art. 7, comma 6, che prevede che si faccia ricorso a incarichi 

esterni solo per esigenze cui non si possa far fronte con personale in servizio; 

 

DISPONE 

Art. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 

premessa è così costituita: 

 

 ANGELO QUAGLIA – Dirigente Scolastico; 

 PATRIZIA PICERNO – assistente amministrativo; 

 SELENE ANSELMO – docente 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 

punteggi indicati nel bando. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi 

complessivi. 

 

Art.3 

La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 24 marzo p.v., alle ore 18.00, presso la 

segreteria dell’Istituto Littardi. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Angelo QUAGLIA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

                           


		2022-03-24T18:37:47+0100




